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PALET NE MARREVESHJE

EOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar 1 Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés”).

ALY Group SH.P.K. pérfagésuar nga Kastriot Gergud , Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do t& jetd Ligjit Nt. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t&8 Republikés se Kosovés, i ndtyshuat dhe plotésuar me Ligiin Nr. 04/L-237. Pér céshtjet &
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do t& jeté gjykata pétkatése
né& Prishtiné.

Neni2 Lénda

Linda e kontratés duber % jeté - MBISHKRIMI | EMRIMIT TE SHKOLLAVE NE SHFMU
RASIM KICINA HASAN PRISHTINA FAZLI GRAJCEVC!I DESHMORET E
QENDRESES Il XHEVE LLADROVC/ Ritenderim

Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet ¢ Kushteve t€ kontratés dhe t& aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuat.

2.1 Vendi i pranimit té farnizimeve do t€ jeté&: Komuna e Drenasit, Iokotermi i zbatueshém do té jeté DDPL
Perindha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do t& jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimii furnizimeve &shté né shuwén prej: 2,510.00 [Dymije e Peseginde e Dhjete Euro]

31 Groimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagese g€ Autoriteti Kontraktues i ka borzh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzelkutimit t& kontratés (oé pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e kontratés




A Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

ngesa do té kryhet ¢do heré kur taporton menasherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 2,510.00
" [Dymije e Peseginde e Dhjete Eurole;

4.2 Pagesat ¢ detyrmeve sipas njé fature 2 }éshuar nge Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
¢ pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria ¢ instiucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
ptanueshrne nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 & caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me p&rvojg né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim 1 caktojné Njésit kérkuese. Afati 1 kryerjes sé furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve t€ kontratés dhe duhet t€ jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t& Ligjit mbi Prokutim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentadonit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen Drejtotia per Arsim.

2) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtard
pér pagesé dhe atrkivim. Pérgindja % e pagesés, té furnizimeve t& kryera do t& caktohet nga menaxher
Poashtn zyrtari pér pagesé para se té ktyhet pagesa duhet t& bindet se fatura &shté konform kérkesés dhe
cmimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet t€ pranohet nga Menasheri i Projektit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, rapottet pér furnizimeve t€ kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet t& dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

¢) Zyrtari pér pagesé dhe atkivim t& l&ndéve, obligohet qé t€ gjitha dokumetar rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhétit pér pagesé dhe urdhérblerjes, 'l arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé
dolkumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t€ interesuara t'ju ofroj sa heré qé
ata kané nevoje.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né emimin ¢ kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve dubhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tendert, dhe né pajtim me Menaxherin e caktuat nga Krytari i Komunes.
Neni7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatod Elsonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat] [ t& realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha pun&(] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés,
do 1 keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, 1 marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né ditd t& vierds sé [furnizimeve] t€ pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale té kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

91 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté qé herE pas here t& inspektojé, kontrollojé, mase dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéting, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabnlkimit apo prodhimit te
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér tu dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktoje
nése komponentét, materialet dhe mjeshtétia kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi
10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrm me t€ cilin Operator

Ekonomik i beson kryetjen ¢ njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatort Ekonomik nuk duhet té
2



‘ 0 Bkonomil mm ok wrbuas e Sninm nga Autoriteti Kontrakrues. Autoriteri Konrtrakmues do t& njoftojé
Oper-atonn Ekono;mk pet vendimin e tij brenda 5 ditgve nga marrja e njoftimit, duke j paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autotiteti kontraktues

na Auforiteti kontraktues mundet q€, pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shtate dit€ patalajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjétin nga rastet ng vijim: 2) Kur operatori ekonomik nuk artin 7 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton na ehzekutimin e kontratés né afatin caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim Oga autoriteti kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Esh-té c.lénuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqginé e
res—]udﬂ.iata; g8) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
ko@p31on, pérfshitie ng ndonjé organizaté krminale ose ndonjé aktiviter fetér ilegal qé 1 démton interesat o
pérgjithshme financiare; b} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés,

Nenij 12 Ndésprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

Neni 13 Zgjidhja e mosmartéveshjeve me procedure gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga g1yqL, ose vendim atbitrirni.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
eshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n@ né pajtim me ligjiin e Kosovés, Juridiksioni
do t€ jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

Nenild Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkdm né lidhje me kété Kontraté ndémmjer Autoritetit Kontrakmes dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin et identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E barmar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés #sht? paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pé&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emm: Kastriot Gerguri
Pozita: DREJTOR
- .- P /: o
Nénshkrimi: . M
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Punimi i mbishkrimit t€ emrit t€ shkollave "R.Kiqina, H.Prishtina,F.Grajqevci,
D.Qéndresés dhe Xh.Lladrovci”

ot
Ut

SHKOLLA FILLORE E MESME E ULET

BRENAS

Furnizimi me gjithg materialin e nevojshém, punimi dhe montimi ng
1 |ményré t& sigurt i Mbishkrimit 18 emirit t& shkollés ng forma reklame . Copg 1 502.00 502.00
ndriguese 3D me tekstin dhe logot si n& dizajn dhe me kéto specifika:
* Logot t& jang t& ngritura 10cm,

* Shironjat 40cm gold

» Plexi gold e ngritur me inox 10cm

» Pllaka Alubond i zi 5.50x1.50m. me kthim (kanale) né formé kutie

= Profili i hekurit 10x4¢m né perimetrin ¢ pllakés

+ Lleda 1000 samsung (ose ekujvalent)

= Trafo 2x400vat

= Furnizimi me material dhe instalimi i rrymés deri t& mbishkrimi

« Vendoset edhe llogo e shkollés né anén e djathté

3D E NGRITUR
© 7

S ' i
SHKOLLA FILLORE E MESME E ULET

LLAPUSHNI

2 {Furnizimi me gjithe materialin e nevojshém, punimi dhe montimi n& Copé 1 502.00 502.00
menyre t& sigurt § Mbishkrimit t8 emirif t€ shkollés ng formé reklame
ndriguese 3D me tekstin dhe logot si né dizajn dhe me kéto specifika:
» Shkronjat e ngritura 8cm

= Profili i hekurit 8x4cm

« Pliaka Alubond i zi 3.20x1.25m me kthim (kanale) ng formé kutie

= Plexi i shkronjave gold

* Mbéshtjellja e shkronjave inox

» Lled MUDUL I

» Vendoset edhe logo e shkollés ng anén e djathts




3D E NGRITUR

@ T

V4 >
SHKOLLA FILLORE E MESME E ULET

FAZLI GRE i

VASILEVE

Furnizimi me gjithé materialin ¢ nevojshém, punimi dhe montimi ng
ményré t& sigurt i Mbishkrimit t& emirit t& shkollés né formé reklame

+ Shkronjat e ngritura 8cm

« Profili i hekurit 8x4cm

« Pllaka Alubond izi 3.20x1.25m me kthim (kanale) né formé kutie
» Plexi i shkronjave gold

= Mbishtjellja ¢ shkronjave inox

+ Lled MUDUL I

« Vendoset edhe logo ¢ shkollés né anén e djathié

ndriguese 3D me tekstin dhe logot si n& dizajn dhe me kéto specifika:

Copg

502.00

502.00

3D ENGRITUR

] ) "
sHKOLLA FILLORE E MESME E ULET

| 1L |

JESHMORET E QENDRESES

TERSTENIK

Furnizirni me gjitht materialin e nevojshém, punimi dhe montimi né
menyré té sigurt i Mbishkrimit t& emirit t& shkollgs ng formé veklame
ndriguese 3D me tekstin dhe logot sing dizajn dhe me kéto specifika:
- Shkronjat e ngritura 8cm

« Profili i hekurit 8xdem

« Pliaka Alubond i zi 1.25x3.20cm me kthim (kanale) né formé kutie
« Plexi i shkronjave gold

« Mbéshtjellja e shkronjave inox

+ Lled MUDUL I

» Vendoset edhe logo e shkollés né apén e djathté

Copé

502.00

502.00




3D E NGRITUR

i
®
SHKQLLA

GLLANASELLE

Furnizimi me gjithé materialin e nevojshém, punimi dhe montimi né
ményré t€ sigurt 1 Mbishlerimit t& emirit t& shkollgs né forme reklame

« Shkroniat & ngritura 8cm

« Profili i hekurit 8x4cm

+ Pllaka Alubond i z 3.20x1.25m me kthim (kanale) n& formé kutie
» Plexi i shkronjave gold

» Mbéshtjellja e shkronjave inox

+ Lled MUDUL I
endoset eche 11

shkollgs n& anén ¢ djatht®

ALY
Group

ndriguese 3D me tekstin dhe logot si né dizajn dhe me kéto specifika:

Copé

502.00

502.00




